

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS**  
**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº076/2014**

Aos vinte e seis dias de junho de 2014 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4341/2014 constante do referido processo:

**Pregão Nº: 76/2014**

**Processo: 76-2014**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DO CREAS.**

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

| Proponente                                                                                                                                                                                      | Representante                                                                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| L&L CAVASSIM LTDA ME,<br>CAPACITA CURSOS E TREINAMENTO LTDA,<br>VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME,<br>COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.,<br>Sol Equipamentos de Escritório Ltda<br>LUCI YARA BATISTA PFEIFFER | LAURIANO CAVASSIM,<br>WAGHINTON LUIS AMANCIO,<br>GEFERSON JUNIOR WOGNEI,<br>Acir Jose Bobato,<br>Celso Stacheira<br>sem representante. |

**REGISTRO DO PREGÃO**

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

| CAPACITA CURSOS E TREINAMENTO LTDA |      |                                                                    |             |         |            |          |             |
|------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------|-------------|---------|------------|----------|-------------|
| Lote                               | Item | Produto/Serviço                                                    | Marca       | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 6                                  | 1    | OFICINAS DE MUSICALIZAÇÃO - 160H (GAITA, VIOLÃO, CAPOEIRA, KARATE) | CAPACITA    | UNI     | 6,00       | 4.000,00 | 24.000,00   |
| TOTAL                              |      |                                                                    |             |         |            |          | 24.000,00   |
| COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.        |      |                                                                    |             |         |            |          |             |
| Lote                               | Item | Produto/Serviço                                                    | Marca       | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 2                                  | 1    | ACHOCOLATADO 400G                                                  | APTI        | UND.    | 24,00      | 2,98     | 71,52       |
| 2                                  | 2    | AÇUCAR REFINADO 5KG                                                | ALTO ALEGRE | PCT     | 20,00      | 7,98     | 159,60      |
| 2                                  | 3    | AMENDOIN SEM CASCA C/ 500 G                                        | LAR         | PCT     | 20,00      | 4,04     | 80,80       |
| 2                                  | 4    | AMIDO DE MILHO 500G                                                | MAISCERTA   | PCT     | 20,00      | 2,98     | 59,60       |
| 2                                  | 5    | ARROZ PARBOILIZADO                                                 | NARDELI     | KL      | 4,00       | 9,60     | 38,40       |

|   |    |                                       |                    |      |        |       |        |
|---|----|---------------------------------------|--------------------|------|--------|-------|--------|
|   |    | TIPO I 5 KL                           |                    |      |        |       |        |
| 2 | 6  | BALAS SORTIDAS, PCT 750G              | SIMONET O          | PCT  | 20,00  | 6,97  | 139,40 |
| 2 | 7  | BEBIDA LACTEA SABORES - 1L            | STA CLARA          | LT   | 80,00  | 2,70  | 216,00 |
| 2 | 8  | BISCOITO DOCE MARIA 340G              | DIANA (cx com 10)  | PCT  | 9,00   | 34,00 | 306,00 |
| 2 | 9  | BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 340G      | DIANA (cx com 10)  | PCT  | 9,00   | 34,00 | 306,00 |
| 2 | 10 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G          | PARATI (cx com 10) | PCT  | 6,00   | 39,00 | 234,00 |
| 2 | 11 | BOMBONS PCT C/ 12 UNIDADES            | SONHO DE VALSA     | PCT  | 20,00  | 19,00 | 380,00 |
| 2 | 12 | CAFE EMB. A VACUO 500G SELO ABIC      | DA MANHA           | PCT  | 60,00  | 6,80  | 408,00 |
| 2 | 13 | CALDO DE GALINHA                      | KITANO 45GR        | CX.  | 24,00  | 1,40  | 33,60  |
| 2 | 14 | CANELA EM PÓ                          | YOK 50GR           | UND. | 6,00   | 3,00  | 18,00  |
| 2 | 15 | CANJICA PCT 500G                      | LAR                | PCT  | 20,00  | 1,98  | 39,60  |
| 2 | 16 | CHÁ MATE 40 G NATURAL                 | CHILENO            | PCT  | 100,00 | 3,10  | 310,00 |
| 2 | 17 | CHA PARA CHIMARRAO (MISTURADO) 80G    | INCAS              | UND. | 10,00  | 3,80  | 38,00  |
| 2 | 18 | CHOCOLATE GRANULADO PRETO - 130 G     | DORI 150GR         | KL   | 10,00  | 3,40  | 34,00  |
| 2 | 20 | COCO RALADO PCT C/ 100 G              | LA PREFERIDA       | PCT  | 20,00  | 2,40  | 48,00  |
| 2 | 21 | CRAVO DA INDIA 50 G                   | INCAS 10GR         | UND. | 6,00   | 3,80  | 22,80  |
| 2 | 22 | CREME DE LEITE 200 G                  | PIRACANJUBA        | UND. | 48,00  | 1,40  | 67,20  |
| 2 | 23 | DOCE DE AMENDOIM TIPO GIBI - 1 KG     | PRODASA            | KL   | 20,00  | 9,00  | 180,00 |
| 2 | 24 | DOCE DE FRUTA 400 GR                  | AUREA              | PT   | 12,00  | 2,98  | 35,76  |
| 2 | 25 | DOCE DE LEITE 400 G                   | AUREA              | UND. | 24,00  | 3,25  | 78,00  |
| 2 | 26 | ERVA MATE VERDE 1 KG AMBALADA A VACUO | GLOBO              | KG   | 20,00  | 9,09  | 181,80 |
| 2 | 27 | ERVILHA LATA                          | ODERICH            | LATA | 48,00  | 1,69  | 81,12  |
| 2 | 28 | EXTRATO DE TOMATE C/ 350 G            | PETITOSA           | LATA | 24,00  | 2,70  | 64,80  |
| 2 | 29 | FARINHA DE MILHO 1KG                  | LARISSA            | PCT  | 30,00  | 2,10  | 63,00  |
| 2 | 30 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG         | LARISSA            | PCT  | 15,00  | 8,98  | 134,70 |
| 2 | 31 | FERMENTO BIOLOGICO 500G               | LEVASAF            | PCT  | 12,00  | 3,80  | 45,60  |
| 2 | 32 | FERMENTO QUIMICO 100G                 | NEILAR             | LATA | 24,00  | 1,98  | 47,52  |
| 2 | 33 | FILTRO PARA CAFÉ N.103 CX C/ 30       | BRIGITA            | CX.  | 100,00 | 3,48  | 348,00 |
| 2 | 34 | FUBA 1KG BRANCO E AMARELO             | LARISSA            | PCT  | 40,00  | 1,98  | 79,20  |

| 2                    | 35   | GELATINA SABORES 45 G                                                                                                                                               | BRETZKE          | CX.     | 48,00      | 0,87  | 41,76       |
|----------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------|------------|-------|-------------|
| 2                    | 36   | GOIABADA 300G                                                                                                                                                       | FUGINI           | UND.    | 10,00      | 2,48  | 24,80       |
| 2                    | 37   | GRANULADO PRETO E COLORIDO 100G                                                                                                                                     | HARALD 150 GR    | PCT     | 10,00      | 2,88  | 28,80       |
| 2                    | 38   | LEITE CONDENSADO 395 GR                                                                                                                                             | PIRACANJUBA      | UND.    | 48,00      | 2,98  | 143,04      |
| 2                    | 39   | LEITE EM PO 400 GR                                                                                                                                                  | FRIMESA          | PCT     | 24,00      | 6,59  | 158,16      |
| 2                    | 40   | LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CX C/ 12 UNID                                                                                                                             | TIROL            | CX      | 30,00      | 26,80 | 804,00      |
| 2                    | 41   | MAIONESE 500G                                                                                                                                                       | MARIA            | UND.    | 24,00      | 2,80  | 67,20       |
| 2                    | 42   | MARGARINA VEGETAL PT C/500G                                                                                                                                         | CLAYBON          | UND.    | 24,00      | 3,90  | 93,60       |
| 2                    | 43   | MILHO PIPOCA C/ 500 G                                                                                                                                               | YOKI             | PCT     | 20,00      | 2,30  | 46,00       |
| 2                    | 44   | MILHO VERDE LATA                                                                                                                                                    | LAR              | LATA    | 48,00      | 1,48  | 71,04       |
| 2                    | 45   | MISTURA PARA BOLO 400 G                                                                                                                                             | APTI             | UND.    | 30,00      | 3,98  | 119,40      |
| 2                    | 46   | OLEO DE SOJA                                                                                                                                                        | COAMO            | LATA    | 48,00      | 3,10  | 148,80      |
| 2                    | 47   | OREGANO - PCTY 10 A 20 G                                                                                                                                            | INCAS 15 GR      | UND.    | 12,00      | 1,40  | 16,80       |
| 2                    | 48   | PAÇOQUINHA POTE C/ 19 UND                                                                                                                                           | YOKI             | PT      | 20,00      | 7,95  | 159,00      |
| 2                    | 49   | PE DE MOLEQUE POTE C/18 UND, 306G                                                                                                                                   | YOKI             | PT      | 20,00      | 7,95  | 159,00      |
| 2                    | 50   | PIPOCA DOCE C/100 GR FARDOS C/ 10 UNIDADES                                                                                                                          | SABORITOS 150 GR | FRD     | 10,00      | 17,90 | 179,00      |
| 2                    | 51   | PIRULITO PCT COM 50 UNIDADES                                                                                                                                        | SIMONET O        | PCT     | 20,00      | 3,90  | 78,00       |
| 2                    | 52   | POLVILHO AZEDO 500G                                                                                                                                                 | PINDUCA          | PCT     | 24,00      | 4,84  | 116,16      |
| 2                    | 53   | PUDIM SORTIDO 85G                                                                                                                                                   | BRETZKE          | UND.    | 48,00      | 0,74  | 35,52       |
| 2                    | 54   | QUEIJO RALADO SACHE 50G.                                                                                                                                            | TEIXEIRA         | PCT     | 60,00      | 2,98  | 178,80      |
| 2                    | 55   | REFRIGERANTE 2 LT SABORES DIVERSOS                                                                                                                                  | ULIANA           | UND.    | 180,00     | 2,98  | 536,40      |
| 2                    | 56   | SAGU 500 G<br>Características Técnicas:<br>1ª qualidade, embalagem plástica atóxica de 500g, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. | PINDUCA          | PCT     | 12,00      | 3,79  | 45,48       |
| 2                    | 57   | SAL REFINADO 1 KG                                                                                                                                                   | CRUZEIRO         | PCT     | 12,00      | 1,49  | 17,88       |
| 2                    | 58   | SARDINHA EM LATA 125G                                                                                                                                               | GOMES DA COSTA   | UND.    | 24,00      | 2,79  | 66,96       |
| 2                    | 59   | SUCO SORTIDO 500 G                                                                                                                                                  | MAGUARI          | KL      | 30,00      | 6,90  | 207,00      |
| 2                    | 60   | VINAGRE 900 ML                                                                                                                                                      | CHEMIM           | LT      | 10,00      | 1,20  | 12,00       |
| TOTAL                |      |                                                                                                                                                                     |                  |         |            |       | 7.904,62    |
| L&L CAVASSIM LTDA ME |      |                                                                                                                                                                     |                  |         |            |       |             |
| Lote                 | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                     | Marca            | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 3                    | 25   | CARTUCHO COLOR HP                                                                                                                                                   | HP               | UND.    | 40,00      | 59,85 | 2.394,00    |

|   |    |                                                                        |             |      |       |        |        |
|---|----|------------------------------------------------------------------------|-------------|------|-------|--------|--------|
|   |    | 75                                                                     |             |      |       |        |        |
| 4 | 1  | ABSORVENTE PCT C/ 8                                                    | ABSOLADYS   | PCT  | 10,00 | 1,93   | 19,30  |
| 4 | 2  | AGUA SANITARIA 1 LITRO CX C/ 12                                        | DA ILHA     | CX   | 3,00  | 26,25  | 78,75  |
| 4 | 3  | ALCOOL GEL 480ML                                                       | DA ILHA     | UND. | 24,00 | 4,97   | 119,28 |
| 4 | 4  | AMACIANTE DE ROUPAS 2LT                                                | SUPER CLEAN | UND. | 10,00 | 4,32   | 43,20  |
| 4 | 5  | BACIAS M 18LT                                                          | ARQPLAST    | UND. | 2,00  | 13,42  | 26,84  |
| 4 | 6  | BALDES PARA LIMPEZA REFORÇADO ALÇA DE PLASTICO RIGIDO 18 LT-PLASTICO V | ARQPLAST    | UND. | 4,00  | 8,88   | 35,52  |
| 4 | 7  | BANDEJA EM AÇO INOX REDONDA 30,2 CM                                    | STARTOOLS   | UND. | 2,00  | 29,80  | 59,60  |
| 4 | 8  | BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR 32X15 CM                                | STARTOOLS   | UND. | 2,00  | 37,85  | 75,70  |
| 4 | 11 | BOTA DE BORRACHA Nº 37/38                                              | ZUQUIBRAS   | UNI  | 2,00  | 24,65  | 49,30  |
| 4 | 12 | CANECA PLASTICA TIPO ESCOLAR 330 ML                                    | ANODILAR    | UND. | 10,00 | 3,60   | 36,00  |
| 4 | 17 | COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML CX C/25X100                           | COPOSUL     | PCT  | 4,00  | 89,00  | 356,00 |
| 4 | 18 | COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300 ML CX C/20 X100                          | COPOSUL     | CX.  | 2,00  | 113,00 | 226,00 |
| 4 | 19 | DESINFETANTE 2 LT                                                      | SUPERCLEAN  | UND. | 24,00 | 3,63   | 87,12  |
| 4 | 20 | DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSOL                                     | GLADE       | FR   | 10,00 | 7,55   | 75,50  |
| 4 | 21 | DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML                                             | MURANO      | UND. | 24,00 | 1,52   | 36,48  |
| 4 | 22 | EMBALAGENS PARA CACHORRO QUENTE FARDO                                  | SEGPLAST    | UND. | 1,00  | 5,80   | 5,80   |
| 4 | 24 | ESCORREDOR DE LOUÇAS INOX TAMANHO GRANDE                               | PASSERINI   | UNI  | 1,00  | 38,85  | 38,85  |
| 4 | 26 | ESFREGADEIRA P/ROUPAS DE EMBUIA                                        | DMW         | UNI  | 1,00  | 24,95  | 24,95  |
| 4 | 27 | ESPONJA DE LOUÇA                                                       | ASSOLAN     | UND. | 30,00 | 1,68   | 50,40  |
| 4 | 28 | FLANELA PARA TIRAR PÓ                                                  | MARTIN      | PCT  | 10,00 | 2,00   | 20,00  |
| 4 | 31 | FORMA DE GELO PLASTICO                                                 | SANTANA     | UNI  | 3,00  | 3,48   | 10,44  |
| 4 | 34 | FOSFORO MAÇO C/10CX                                                    | Q-LUZ       | PCT  | 20,00 | 3,97   | 79,40  |
| 4 | 37 | GARRAFA TERMICA GRANDE DE BOA QUALIDADE 5 LITROS                       | INVICTA     | UND. | 2,00  | 67,90  | 135,80 |
| 4 | 39 | INSETICIDA AEROSOL 300 ML                                              | PIRINSET    | UND. | 5,00  | 7,50   | 37,50  |
| 4 | 40 | JARRA GRANDE EM PVC 2L C/TAMPA                                         | GIPLAST     | UND. | 4,00  | 10,80  | 43,20  |

|   |    |                                                            |            |      |        |        |        |
|---|----|------------------------------------------------------------|------------|------|--------|--------|--------|
| 4 | 41 | LÃ DE AÇO 60 G                                             | ASSOLAN    | UND. | 24,00  | 2,88   | 69,12  |
| 4 | 42 | LEITEIRA GRANDE ALUMINIO 2 LITROS                          | PANELUX    | UND. | 2,00   | 39,50  | 79,00  |
| 4 | 43 | LIMPA FORNO 230 G                                          | QBOA       | UND. | 4,00   | 6,28   | 25,12  |
| 4 | 45 | LIMPA VIDROS 500 ML CX C/24 UNI                            | DA ILHA    | CX   | 1,00   | 2,77   | 2,77   |
| 4 | 46 | LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML CX C/ 24 UNI         | DA ILHA    | CX   | 2,00   | 79,00  | 158,00 |
| 4 | 47 | LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML                                | DESTAC     | UND. | 10,00  | 4,62   | 46,20  |
| 4 | 48 | LUVAS DE BORRACHA M                                        | IDEATEX    | PAR  | 10,00  | 4,42   | 44,20  |
| 4 | 50 | PÁ DE LIMPEZA PVC                                          | POLICOR DA | UND. | 3,00   | 5,88   | 17,64  |
| 4 | 51 | PALHA DE AÇO DE PANELA PARA BRILHO                         | RELUZ      | UND. | 10,00  | 2,88   | 28,80  |
| 4 | 52 | PANO DE CHÃO P/ LIMPEZA                                    | MARTIM     | UND. | 10,00  | 3,78   | 37,80  |
| 4 | 53 | PANO DE PRATO GROSSO, ALGODÃO, 70X42 CM                    | FLABOM     | UND. | 12,00  | 3,68   | 44,16  |
| 4 | 54 | PAPEL ALUMINIO 5MX28CM                                     | BOREDA     | UND. | 4,00   | 3,88   | 15,52  |
| 4 | 55 | PAPEL HIGIENICO COM 08 ROLOS DE 30 M                       | CISNE      | FRD  | 50,00  | 7,78   | 389,00 |
| 4 | 56 | PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS                                | MILI       | PCT  | 30,00  | 3,97   | 119,10 |
| 4 | 57 | PEDRA SANITARIA                                            | SANY       | UND. | 30,00  | 1,78   | 53,40  |
| 4 | 59 | PILHA PALITO (P/ CONTROLE DE ELETRO) CARTELA C/ 4 NACIONAL | ELGIN      | CT   | 5,00   | 9,25   | 46,25  |
| 4 | 60 | PILHA PEQUENA CARTELA C/ 4 NACIONAL                        | ELGIN      | CT   | 5,00   | 4,77   | 23,85  |
| 4 | 61 | POTE PLASTICO C/ TAMPA 1 LT NACIONAL REFORÇADO             | ARQPLAS T  | UNI  | 5,00   | 4,97   | 24,85  |
| 4 | 63 | POTE PLASTICO C/ TAMPA 2 LT NACIONAL REFORÇADO             | ARQPLAS T  | UND. | 6,00   | 4,97   | 29,82  |
| 4 | 65 | PRATINHOS DESCARTAVEIS PLASTICO 15 CM C/ 10                | BELPLAST   | PCT  | 100,00 | 1,22   | 122,00 |
| 4 | 66 | RALADOR GRANDE INOX COM CABO                               | PASSERIN I | UND. | 2,00   | 19,85  | 39,70  |
| 4 | 67 | RODO PEQUENO C/CABO 40 CM (REFORÇADO)                      | DMW        | UND. | 5,00   | 14,90  | 74,50  |
| 4 | 68 | SABAO EM PÓ 1KG CX C/20 UNIDADES                           | ASSIM      | UND. | 1,00   | 135,50 | 135,50 |
| 4 | 69 | SABONETE 90 G FARDO C/ 12                                  | SENSUS     | FRD  | 1,00   | 14,35  | 14,35  |
| 4 | 70 | SABONETE LÍQUIDO 5LT AROMA FLORES                          | CLARALUX   | GL   | 10,00  | 24,85  | 248,50 |
| 4 | 71 | SACO ALVEJADO                                              | MARTIN     | UND. | 6,00   | 4,97   | 29,82  |

|   |    |                                                            |              |      |       |       |        |
|---|----|------------------------------------------------------------|--------------|------|-------|-------|--------|
|   |    | P/PANO DE PRATO<br>1,40X0,96 CM                            |              |      |       |       |        |
| 4 | 72 | SACO DE LIXO 100 LT<br>75X105 CM - BOBINA C/<br>25 UNIDADE | LIXOLIX      | UND. | 40,00 | 9,42  | 376,80 |
| 4 | 73 | SACO DE LIXO 15 LT<br>BOBINA C/100 UND.                    | LIXOLIX      | PCT  | 10,00 | 8,88  | 88,80  |
| 4 | 74 | SACO DE LIXO 30 LT<br>59X62 CM BOBINA C/ 50<br>UND.        | LIXOLIX      | UND. | 10,00 | 8,88  | 88,80  |
| 4 | 75 | SACO DE LIXO 50 LT<br>63X80 CM BOBINA C/ 50<br>UND.        | LIXOLIX      | UND. | 10,00 | 8,88  | 88,80  |
| 4 | 76 | SACO P/ LIMPEZA -<br>PANO DE CHAO                          | MARTIM       | UND. | 15,00 | 3,78  | 56,70  |
| 4 | 77 | SAPONACEO LIQUIDO<br>300 ML NACIONAL                       | SANY         | UND. | 20,00 | 5,38  | 107,60 |
| 4 | 79 | TAPETE P/ PORTAS<br>MEDIO                                  | SOLECAS<br>A | UND. | 6,00  | 29,90 | 179,40 |
| 4 | 80 | TIGELAS GRANDES DE<br>PLÁSTICO                             | NIUJET       | UNI  | 2,00  | 4,90  | 9,80   |
| 4 | 81 | TOALHA DE ROSTO<br>ALGODAO FELPUDA,<br>50X80               | FLABOM       | UND. | 20,00 | 7,88  | 157,60 |
| 4 | 82 | VASSOURA DE NYLON<br>C/ CABO                               | CONDOR       | UND. | 4,00  | 6,93  | 27,72  |
| 4 | 83 | VASSOURA DE PALHA<br>C/CABO                                | CONDOR       | UND. | 5,00  | 12,55 | 62,75  |
| 4 | 84 | VASSOURA DE PELO<br>C/CABO                                 | CONDOR       | UND. | 2,00  | 18,45 | 36,90  |

|       |  |  |  |  |  |  |          |
|-------|--|--|--|--|--|--|----------|
| TOTAL |  |  |  |  |  |  | 7.365,57 |
|-------|--|--|--|--|--|--|----------|

LUCI YARA BATISTA PFEIFFER

| Lote | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                   | Marca | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|----------|-------------|
| 7    | 1    | PALESTRA PARA<br>APROXIMADAMENTE<br>500H, CONFORME<br>EDITAL Palestra<br>"SENSIBILIZAÇÃO E<br>CAPACITAÇÃO NO<br>ENFRENTAMENTO DA<br>VIOLENCIA CONTRA<br>CRIANÇAS E<br>ADOLESCENTES", para<br>aproximadamente 500h |       | UNI     | 1,00       | 7.000,00 | 7.000,00    |

|       |  |  |  |  |  |  |          |
|-------|--|--|--|--|--|--|----------|
| TOTAL |  |  |  |  |  |  | 7.000,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--|----------|

Sol Equipamentos de Escritório Ltda

| Lote | Item | Produto/Serviço                    | Marca        | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|------------------------------------|--------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1    | 2    | AGULHA DE RETA<br>INDUSTRIAL Nº 11 | CORRENT<br>E | PCT     | 20,00      | 6,49  | 129,80      |
| 1    | 3    | AGULHA DE RETA<br>INDUSTRIAL Nº 14 | CORRENT<br>E | PCT     | 20,00      | 6,49  | 129,80      |
| 1    | 4    | AGULHA DE RETA<br>INDUSTRIAL Nº 16 | CORRENT<br>E | PCT     | 20,00      | 6,49  | 129,80      |

|   |    |                                                                                                                                                  |             |      |          |        |          |
|---|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|----------|--------|----------|
| 1 | 21 | LÃ PARA TECELAGEM                                                                                                                                | CORRENT E   | KG   | 200,00   | 11,53  | 2.306,00 |
| 1 | 22 | MOLETON CORES (20 CADA COR)                                                                                                                      | PONTO CHEIO | KG   | 100,00   | 33,90  | 3.390,00 |
| 1 | 23 | OLEO P MAQUINA SINGER                                                                                                                            | SINGER      | UNI  | 4,00     | 17,99  | 71,96    |
| 1 | 24 | PARAFINA P/ESPULADOR DE LA                                                                                                                       | WAX         | UNI  | 100,00   | 8,82   | 882,00   |
| 1 | 25 | PÉ CALÇADOR PARA GALONEIRA                                                                                                                       | SINGER      | UNI  | 2,00     | 20,00  | 40,00    |
| 1 | 26 | PÉ CALÇADOR PARA RETA INDUSTRIAL                                                                                                                 | SINGER      | UNI  | 2,00     | 25,00  | 50,00    |
| 1 | 29 | VELCRO                                                                                                                                           | MAX         | UNI  | 5,00     | 14,29  | 71,45    |
| 3 | 6  | BORRACHA N. 60 PEQUENA                                                                                                                           | LEOLEO      | CX.  | 2,00     | 4,50   | 9,00     |
| 3 | 7  | BORRACHA RETANGULAR VERDE GRANDE CX C/24                                                                                                         | LEOLEO      | CX   | 2,00     | 0,94   | 1,88     |
| 3 | 13 | CAIXA DE PAPELÃO P/ ARQUIVO MORTO                                                                                                                | SAO CARLOS  | UND. | 25,00    | 0,99   | 24,75    |
| 3 | 30 | CLIPES N.1 C/ 500G                                                                                                                               | NEW         | CX.  | 5,00     | 4,75   | 23,75    |
| 3 | 33 | CLIPES N.6 C/ 100                                                                                                                                | NEW         | CX.  | 10,00    | 4,75   | 47,50    |
| 3 | 34 | CLIPES N.8/0 C/ 500G                                                                                                                             | NEW         | CX.  | 10,00    | 4,75   | 47,50    |
| 3 | 39 | CORRETIVO LIQUIDO BASE D'AGUA C/ 12                                                                                                              | FRAMA       | CX.  | 3,00     | 6,82   | 20,46    |
| 3 | 44 | ENVELOPE PLASTICO SEM FURO                                                                                                                       | PLASTPA RK  | UND. | 1.000,00 | 0,05   | 50,00    |
| 3 | 48 | EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS FOLHA 600X400X2MM                                                                                                   | KREATIVA    | UND. | 50,00    | 1,90   | 95,00    |
| 3 | 52 | FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE                                                                                                               | ADERE       | UND. | 50,00    | 0,39   | 19,50    |
| 3 | 53 | FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE                                                                                                                  | ADERE       | UND. | 50,00    | 1,50   | 75,00    |
| 3 | 72 | PAPEL A 4 COM CERTIFICADO IN METRO E PEFC, CONF. EDITAL alcalino 75g 210x297mm - cx c/10 pct de 500 fls                                          | PREMIAT O   | CX.  | 30,00    | 108,00 | 3.240,00 |
| 3 | 73 | PAPEL CARBONO COR PRETA UMA FACE C/ 100 TAMANHO 22X33CM (OFÍCIO), VALIDADE POR 36 MESES, ENVELOPES DE 100 FLS, ESPESSURA DE 40 MICRAS, (1 FOLHA) | HELIOS      | CX.  | 1,00     | 9,80   | 9,80     |
| 3 | 74 | PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES                                                                                                                        | VMP         | UND. | 200,00   | 0,46   | 92,00    |
| 3 | 75 | PAPEL CREPOM VARIAS CORES                                                                                                                        | VMP         | UND. | 50,00    | 0,33   | 16,50    |
| 3 | 76 | PAPEL DUPLA FACE VARIAS CORES                                                                                                                    | VMP         | UND. | 10,00    | 0,34   | 3,40     |
| 3 | 77 | PAPEL SEDA CORES 48X60 CM, MAÇO COM 05 UNIDADE.                                                                                                  | VMP         | UND. | 10,00    | 0,59   | 5,90     |
| 3 | 78 | PASTA C/ CANALETA                                                                                                                                | POLYCAR     | UND. | 50,00    | 0,94   | 47,00    |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |      |        |       |        |
|---|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------|--------|-------|--------|
|   |     | TRANSPARENTE                                                                                                                                                                                                                                                               | T             |      |        |       |        |
| 3 | 80  | PASTA FERRAGEM                                                                                                                                                                                                                                                             | POLYCAR<br>T  | UND. | 50,00  | 0,50  | 25,00  |
| 3 | 83  | PASTA SANFONADA<br>PLASTICA ABA<br>ELASTICA 12 DIVIS                                                                                                                                                                                                                       | POLYCAR<br>T  | UND. | 10,00  | 7,03  | 70,30  |
| 3 | 84  | PASTA SUSPENS<br>P/ARQUIVO                                                                                                                                                                                                                                                 | POLYCAR<br>T  | UND. | 100,00 | 0,65  | 65,00  |
| 3 | 85  | PERCEVEJO CX C/ 100<br>UND.                                                                                                                                                                                                                                                | PERCEVE<br>JO | CX.  | 3,00   | 1,05  | 3,15   |
| 3 | 89  | PINCEL PARA PINTURA<br>BROXINHA Nº 0                                                                                                                                                                                                                                       | LEOLEO        | UND. | 12,00  | 1,80  | 21,60  |
| 3 | 100 | PRANCHETA ACRILICA<br>PARA FOLHA A4 COM<br>PRENDEDOR TAM<br>OFICIO                                                                                                                                                                                                         | WALEU         | UND. | 8,00   | 6,00  | 48,00  |
| 3 | 103 | REGISTRADOR DE A-Z,<br>CONFORME ANEXO DO<br>EDITAL PASTA<br>ARQUIVO, MATERIAL<br>PAPELÃO PRENSADO,<br>TIPO REGISTRADORA<br>A-Z, LARGURA 280,<br>ALTURA 195, LOMBADA<br>85, COR PRETA,<br>CARACTERISTICAS<br>ADICIONAIS COM<br>FERRAGEM TIPO<br>ALAVANCA COM DOIS<br>FUROS. | POLYCAR<br>T  | UND. | 5,00   | 4,40  | 22,00  |
| 3 | 108 | TINTA GUACHE POTE<br>500ML CORES<br>DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                               | VMP           | UND. | 50,00  | 2,75  | 137,50 |
| 5 | 1   | AGUA ROZ                                                                                                                                                                                                                                                                   | GOL           | GL   | 5,00   | 17,00 | 85,00  |
| 5 | 2   | AGULHA DE MAO                                                                                                                                                                                                                                                              | CORRENT<br>E  | UNI  | 10,00  | 2,50  | 25,00  |
| 5 | 3   | AGULHA PARA MAQUINA<br>DE COSTURA 14/9                                                                                                                                                                                                                                     | CORRENT<br>E  | UNI  | 10,00  | 8,00  | 80,00  |
| 5 | 4   | AGULHAS MAGICAS<br>PARA BORDAR - PCT<br>COM 2                                                                                                                                                                                                                              | CORRENT<br>E  | PCT  | 30,00  | 15,90 | 477,00 |
| 5 | 5   | AGULHAS PARA<br>COSTURA MANUAL                                                                                                                                                                                                                                             | CORRENT<br>E  | UNI  | 60,00  | 0,18  | 10,80  |
| 5 | 6   | AGULHAS PARA<br>CROCHE (Nº 02 Nº 2,5 Nº<br>3, Nº 3,5, Nº4, Nº 4,5)                                                                                                                                                                                                         | CORRENT<br>E  | UNI  | 60,00  | 1,88  | 112,80 |
| 5 | 7   | AGULHAS PARA PONTO<br>RUSSO                                                                                                                                                                                                                                                | CORRENT<br>E  | UNI  | 5,00   | 14,00 | 70,00  |
| 5 | 8   | ARAME MEDIO<br>ARTESANATO - METRO                                                                                                                                                                                                                                          | CORRENT<br>E  | M    | 10,00  | 0,34  | 3,40   |
| 5 | 9   | ARGOLA COM<br>CORRENTES PARA<br>CHAVEIRO - PCT COM 50                                                                                                                                                                                                                      | BLESS         | PCT  | 4,00   | 6,00  | 24,00  |
| 5 | 10  | BANDEJA PARA LAVAR<br>PINCEIS                                                                                                                                                                                                                                              | PLADUTIL      | UND. | 6,00   | 9,78  | 58,68  |
| 5 | 11  | BARBANTE BARROCO<br>DECORE OU SOFT 200 G                                                                                                                                                                                                                                   | EURORO<br>MA  | RL   | 50,00  | 13,79 | 689,50 |

|   |    |                                                                   |            |      |       |       |        |
|---|----|-------------------------------------------------------------------|------------|------|-------|-------|--------|
|   |    | (CORES VARIADAS)                                                  |            |      |       |       |        |
| 5 | 12 | BARBANTE BARROCO MULTICOLOR 200 G (CORES VARIADAS)                | EURORO MA  | RL   | 50,00 | 8,99  | 449,50 |
| 5 | 13 | BARBANTE COLORIDO 600 G Nº 06                                     | EURORO MA  | RL   | 50,00 | 9,49  | 474,50 |
| 5 | 14 | BARBANTE CRU 600 G Nº 6                                           | EURORO MA  | RL   | 50,00 | 9,96  | 498,00 |
| 5 | 15 | BARBANTE DOURADO ROLO C/100 METROS                                | EURORO MA  | UNI  | 50,00 | 12,45 | 622,50 |
| 5 | 16 | BARBANTE DUNA 100 G                                               | EURORO MA  | RL   | 50,00 | 11,00 | 550,00 |
| 5 | 17 | BASTIDOR BARONE C/TARRACHA ATM                                    | BARONE     | UNI  | 3,00  | 29,70 | 89,10  |
| 5 | 18 | BETUME 100ML                                                      | ACRILEX    | UND. | 6,00  | 4,26  | 25,56  |
| 5 | 19 | BEXIGAS COLORIDAS PCT 50U                                         | REGINA     | PCT  | 10,00 | 4,18  | 41,80  |
| 5 | 20 | BLOCOS AUTOADESIVO 38X51 CORES SORTIDAS STICK NOTE PT 4 UM        | ADERE      | PCT  | 2,00  | 5,89  | 11,78  |
| 5 | 21 | BOLINHAS ISOPOR 100 MM C/100UND.                                  | EPS        | PCT  | 5,00  | 7,98  | 39,90  |
| 5 | 22 | BOLINHAS ISOPOR 80MM C/ 100 UNI PCT.                              | EPS        | PCT  | 5,00  | 6,45  | 32,25  |
| 5 | 23 | BOMBA P/ CHIMARRÃO                                                | SIMONAGI O | UND. | 10,00 | 6,00  | 60,00  |
| 5 | 24 | BORDADO INGLES (BRANCO)                                           | AVIL       | UND. | 10,00 | 25,00 | 250,00 |
| 5 | 25 | BROXA Nº 0                                                        | FAMASTIL   | UNI  | 10,00 | 5,00  | 50,00  |
| 5 | 26 | BROXA Nº 2                                                        | FAMASTIL   | UNI  | 10,00 | 5,00  | 50,00  |
| 5 | 27 | BROXA Nº 4                                                        | FAMASTIL   | UNI  | 10,00 | 4,50  | 45,00  |
| 5 | 28 | CAIXA DE ISOPOR, 35 LITROS DE CAPACIDADE                          | ISOTERM    | UND. | 2,00  | 40,00 | 80,00  |
| 5 | 29 | CAIXA MDF 15X15,5 CM                                              | CENTRAL    | UNI  | 10,00 | 2,50  | 25,00  |
| 5 | 30 | CAIXA MDF 25X25,5 CM                                              | CENTRAL    | UNI  | 10,00 | 5,20  | 52,00  |
| 5 | 31 | CAIXA MDF 30X30,5 CM                                              | CENTRAL    | UNI  | 10,00 | 9,50  | 95,00  |
| 5 | 32 | CAIXA UTILITÁRIA PLÁSTICA GRANDE                                  | PLASTOK    | UNI  | 3,00  | 49,89 | 149,67 |
| 5 | 33 | CANETA PARA TECIDO CX C/12                                        | MARIPEL    | CX   | 5,00  | 2,88  | 14,40  |
| 5 | 34 | CARRETEL FIO COSTURA (BRANCO,PRETO, VERMELHO,AMARELO, AZUL,VERDE) | EURORO MA  | UND. | 30,00 | 2,58  | 77,40  |
| 5 | 35 | COLA ADESIVA DE CONTATO TRANSPARENTE                              | MARIPEL    | UNI  | 8,00  | 3,22  | 25,76  |
| 5 | 36 | COLA BASTÃO GRANDE C/6                                            | MARIPEL    | CX.  | 5,00  | 39,89 | 199,45 |
| 5 | 37 | COLA BASTÃO PEQUENA C/6                                           | MARIPEL    | CX   | 5,00  | 19,89 | 99,45  |
| 5 | 38 | COLA BRANCA CASCOREX 1L                                           | MARIPEL    | UNI  | 10,00 | 11,00 | 110,00 |
| 5 | 39 | COLA CONTATO                                                      | MARIPEL    | UNI  | 10,00 | 2,00  | 20,00  |

|   |    |                                                                 |            |      |       |       |        |
|---|----|-----------------------------------------------------------------|------------|------|-------|-------|--------|
|   |    | TRANSPARENTE                                                    |            |      |       |       |        |
| 5 | 40 | COLA PARA EVA 90 G - ACRILEX                                    | MARIPEL    | UNI  | 10,00 | 4,89  | 48,90  |
| 5 | 41 | COLA PARA TECIDO (SILICONE)                                     | MARIPEL    | UNI  | 10,00 | 2,00  | 20,00  |
| 5 | 42 | CUIA P/ CHIMARRAO                                               | LAZSARE TI | UND. | 10,00 | 15,00 | 150,00 |
| 5 | 43 | DESMANCHA PONTOS                                                | WESTPRE S  | UNI  | 10,00 | 8,80  | 88,00  |
| 5 | 44 | ELASTICO ALVEJADO DE ALGODAO Nº 8 - 100 METROS                  | INDOSBORN  | M    | 10,00 | 17,00 | 170,00 |
| 5 | 45 | ESTILETE                                                        | JOCAR      | UND. | 10,00 | 4,89  | 48,90  |
| 5 | 46 | EVA (CORES VARIADAS) C/10                                       | KREATIVA   | UNI  | 30,00 | 17,19 | 515,70 |
| 5 | 47 | EXTENSAO PARA TOMADAS                                           | ENERMAX    | UND. | 5,00  | 19,89 | 99,45  |
| 5 | 48 | FILTRO (CORES VARIADAS)                                         | SANTA FÉ   | UND. | 50,00 | 10,00 | 500,00 |
| 5 | 49 | FIO CROCHE (BRANCO, VERMELHO, AMARELO, MESCADO, AZUL, VERDE)    | EUROROMA   | UNI  | 50,00 | 8,05  | 402,50 |
| 5 | 50 | FIO PARA RETO CORES VARIADAS                                    | EUROROMA   | UNI  | 50,00 | 2,90  | 145,00 |
| 5 | 51 | FITA ADESIVA ESPUMA DUPLA FACE                                  | ADERE      | UNI  | 5,00  | 3,65  | 18,25  |
| 5 | 52 | FITA CETIM ROLO C/59 M Nº 1 - BRANCO, VERMELHO, VERDE           | VMP        | RL   | 15,00 | 3,47  | 52,05  |
| 5 | 53 | FITA EM METRO MOTIVO NATALINO DE POLIESTER 36 MMX10MM           | VMP        | M    | 45,00 | 3,42  | 153,90 |
| 5 | 54 | FITA FLORAL                                                     | VMP        | UNI  | 10,00 | 3,00  | 30,00  |
| 5 | 55 | FITA IMÃ METRO                                                  | MAGNETS    | M    | 20,00 | 1,89  | 37,80  |
| 5 | 56 | FITA METRICA                                                    | WERSTEIN   | UNI  | 10,00 | 1,50  | 15,00  |
| 5 | 57 | FURADOR PARA ARTESANATO EXTRA GRANDE 2"- ESTRELA, BOLINHA, FLOR | TEC        | UNI  | 6,00  | 49,89 | 299,34 |
| 5 | 58 | FURADOR PARA ARTESANATO GIGANTE 1,5"- ESTRELA, BOLINHA, FLOR    | TEC        | UNI  | 6,00  | 34,89 | 209,34 |
| 5 | 59 | FURADOR PARA ARTESANATO REGULAR 1" - ESTRELA, BOLINHA, FLOR     | TEC        | UNI  | 6,00  | 14,89 | 89,34  |
| 5 | 60 | GARRADA TERMICA 2 LITROS                                        | TERMOLAR   | UNI  | 2,00  | 34,00 | 68,00  |
| 5 | 61 | GARRADA TERMICA 5 LITROS                                        | TERMOLAR   | UNI  | 2,00  | 45,19 | 90,38  |
| 5 | 62 | GLITER POTE - CORES                                             | HONEY      | UNI  | 15,00 | 0,55  | 8,25   |
| 5 | 63 | GUARDANAPO PARA DECOUPAGE - FUGIRAS                             | TEC        | UNI  | 50,00 | 0,80  | 40,00  |

|   |    |                                                              |             |      |       |        |          |
|---|----|--------------------------------------------------------------|-------------|------|-------|--------|----------|
|   |    | VARIADAS                                                     |             |      |       |        |          |
| 5 | 64 | JOGO DE BINGO -GLOBO P/SORTEIO GRANDE COM CARTELA TREIS REIS | INCASA      | UND. | 1,00  | 200,00 | 200,00   |
| 5 | 65 | KIT TESOURA PICOTAR 7 MODELOS                                | TEC         | UNI  | 3,00  | 7,44   | 22,32    |
| 5 | 66 | LÃ P/BEBE (PCT C/06 UM, BR, ROSA, AZUL, AMARELO,VERDE)       | EURORO MA   | UNI  | 10,00 | 16,00  | 160,00   |
| 5 | 67 | LINHA PARA BORDAR ANCHOR CX 12 UNI                           | EURORO MA   | UNI  | 3,00  | 15,99  | 47,97    |
| 5 | 68 | MEIAS DE SEDA ARTESANATO PCT 10UNI                           | DESTAQUE    | PCT  | 3,00  | 19,90  | 59,70    |
| 5 | 69 | OLHINHOS MOVEI 6MM C 100UND                                  | HONEY       | UND. | 5,00  | 6,88   | 34,40    |
| 5 | 70 | PALITOS P/ CHURRASCO COM 100 UND                             | ESTILO      | UND. | 5,00  | 2,32   | 11,60    |
| 5 | 71 | PASSA FITA                                                   | TRADER      | UND. | 10,00 | 30,00  | 300,00   |
| 5 | 72 | PINCEL DE PRECISAO                                           | FAMASTIL    | UND. | 20,00 | 7,45   | 149,00   |
| 5 | 73 | PINCEL PINTUA Nº 00                                          | FAMASTIL    | UNI  | 60,00 | 1,15   | 69,00    |
| 5 | 74 | PINCEL PINTUA Nº 04                                          | FAMASTIL    | UNI  | 60,00 | 1,18   | 70,80    |
| 5 | 75 | PINCEL PINTUA Nº 06                                          | FAMASTIL    | UNI  | 60,00 | 1,38   | 82,80    |
| 5 | 76 | PINCEL PINTUA Nº 12                                          | FAMASTIL    | UNI  | 60,00 | 2,33   | 139,80   |
| 5 | 77 | PINCEL PINTURA N 16                                          | FAMASTIL    | UNI  | 60,00 | 3,12   | 187,20   |
| 5 | 78 | PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENO E GRANDE - NACIONAL           | CIS         | UND. | 10,00 | 22,19  | 221,90   |
| 5 | 79 | PISTOLA P/ COLA QUENTE NACIONAL                              | CIS         | UND. | 10,00 | 22,19  | 221,90   |
| 5 | 80 | PLACAS DE ISOPOR 100X50,5 CM                                 | EPS         | UNI  | 10,00 | 19,89  | 198,90   |
| 5 | 82 | RENDA CORES VARIADAS                                         | TRADER      | UNI  | 5,00  | 28,99  | 144,95   |
| 5 | 83 | RENDA ESTREITA COR BRANCA                                    | TRADER      | UNI  | 5,00  | 20,00  | 100,00   |
| 5 | 84 | SACO ALGODÃO ALVEJADO P/PINTURA                              | OCK         | UNI  | 12,00 | 4,85   | 58,20    |
| 5 | 85 | SIANINHA (VARIAS CORES)                                      | HONEY       | UNI  | 10,00 | 6,00   | 60,00    |
| 5 | 86 | SIANINHA MESCLADA                                            | HONEY       | UNI  | 10,00 | 6,00   | 60,00    |
| 5 | 87 | TECIDO BARRADINHOS (VARIADOS)                                | PONTO CHEIO | UNI  | 50,00 | 22,00  | 1.100,00 |
| 5 | 88 | TECIDO EM ALGODÃO BRANCA                                     | PONTO CHEIO | UNI  | 10,00 | 19,90  | 199,00   |
| 5 | 89 | TECIDO ESTAMPADO                                             | PONTO CHEIO | UNI  | 10,00 | 22,00  | 220,00   |
| 5 | 90 | TECIDO FRALDA                                                | PONTO CHEIO | UNI  | 1,00  | 8,00   | 8,00     |
| 5 | 91 | TECIDO OXFORD (BRANCO, MANTEIGA, BEGE)                       | PONTO CHEIO | UNI  | 15,00 | 8,00   | 120,00   |
| 5 | 92 | TECIDO PARA PANO DE PRATO (ROLO 100MTS)                      | PONTO CHEIO | RL   | 4,00  | 6,00   | 24,00    |
| 5 | 93 | TECIDO PATCHWORK                                             | TEC         | UNI  | 50,00 | 19,00  | 950,00   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                      |             |      |       |        |        |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|-------|--------|--------|
|   |     | NATALINO METRO                                                                                                                                                                                                                       |             |      |       |        |        |
| 5 | 94  | TECIDO PELUCIA (VARIAS CORES)                                                                                                                                                                                                        | PONTO CHEIO | UNI  | 10,00 | 8,00   | 80,00  |
| 5 | 95  | TECIDO PONTO CRUZ BRANCO                                                                                                                                                                                                             | PONTO CHEIO | UNI  | 10,00 | 25,00  | 250,00 |
| 5 | 96  | TECIDO TRICOLINE ALGODÃO COM ESTAMPA DE FLORES - METRO                                                                                                                                                                               | PONTO CHEIO | M    | 50,00 | 13,00  | 650,00 |
| 5 | 97  | TECIDO VAGONETE BRANCO                                                                                                                                                                                                               | PONTO CHEIO | UNI  | 10,00 | 19,90  | 199,00 |
| 5 | 98  | TESOURA                                                                                                                                                                                                                              | JOCAR       | UND. | 10,00 | 9,89   | 98,90  |
| 5 | 100 | TESOURA TICO-TICO                                                                                                                                                                                                                    | JOCAR       | UND. | 5,00  | 35,00  | 175,00 |
| 5 | 101 | TINTA ARTESANATO AGRICOLA 37 ML, CONF EDITAL TINTA ARTESANATO ACRILICA 37ML, para madeira, cerâmica, gesso, isopor, cortiça, couro, vidro e plásticos jateados, alumínio, latão e zinco, sempre com fins decorativo - CORES DIVERSAS | ACRILEX     | UND. | 20,00 | 5,00   | 100,00 |
| 5 | 102 | TINTA ARTESANATO METALICA 60 ML CORES                                                                                                                                                                                                | ACRILEX     | UND. | 10,00 | 5,90   | 59,00  |
| 5 | 103 | TINTA BRANCA A BASE DE AGUA 3,6 L                                                                                                                                                                                                    | ANJO        | UND. | 1,00  | 106,00 | 106,00 |
| 5 | 104 | TINTA DIMENSIONAL COM GLITER (PRATA, DOURADA, AZUL, VERMELHA, VERDE)                                                                                                                                                                 | ACRILEX     | UND. | 5,00  | 4,44   | 22,20  |
| 5 | 105 | TINTA METALICA PARA TECIDO (VARIAS CORES)                                                                                                                                                                                            | ACRILEX     | UNI  | 15,00 | 2,75   | 41,25  |
| 5 | 106 | TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                     | ACRILEX     | UND. | 22,00 | 2,50   | 55,00  |
| 5 | 107 | TINTA SPRAY CROMO 350 ML                                                                                                                                                                                                             | CHEMI       | UNI  | 20,00 | 17,50  | 350,00 |
| 5 | 108 | TINTA SPRAY DOURADA 350 ML                                                                                                                                                                                                           | CHEMI       | UND. | 20,00 | 17,50  | 350,00 |
| 5 | 109 | TINTA SPRAY PRATA 350 ML                                                                                                                                                                                                             | CHEMI       | UND. | 20,00 | 17,50  | 350,00 |
| 5 | 110 | TNT METRO-CORES DIVERSAS-VERMELHO, A MARELO E VERDE                                                                                                                                                                                  | VMP         | UNI  | 60,00 | 1,42   | 85,20  |
| 5 | 111 | TOALHA EM METRO BRANCA                                                                                                                                                                                                               | PONTO CHEIO | UNI  | 1,00  | 14,90  | 14,90  |
| 5 | 112 | VERNIZ ARTESANATO INCOLOR - 100 ML                                                                                                                                                                                                   | ACRILEX     | UNI  | 20,00 | 8,00   | 160,00 |
| 5 | 113 | VERNIZ IMBUIA 900 ML                                                                                                                                                                                                                 | ANJO        | UNI  | 3,00  | 30,00  | 90,00  |
| 5 | 114 | VERNIZ SPRAY                                                                                                                                                                                                                         | CHEMI       | UNI  | 5,00  | 20,00  | 100,00 |
| 5 | 115 | VERNIZ VITRAL                                                                                                                                                                                                                        | ACRILEX     | UNI  | 5,00  | 3,40   | 17,00  |
| 5 | 116 | VIEZ (ESTAMPADO 24MM)                                                                                                                                                                                                                | DESTAQUE    | M    | 3,00  | 3,00   | 9,00   |

| 5                         | 117  | VIEZ (ESTAMPADO 35MM)                        | DESTAQUE       | M       | 3,00       | 4,00  | 12,00       |
|---------------------------|------|----------------------------------------------|----------------|---------|------------|-------|-------------|
| 5                         | 118  | VIEZ (LISO 24MM)                             | DESTAQUE       | M       | 3,00       | 3,00  | 9,00        |
| 5                         | 119  | VIEZ (LISO 35 MM)                            | DESTAQUE       | M       | 3,00       | 4,00  | 12,00       |
| TOTAL                     |      |                                              |                |         |            |       | 29.213,49   |
| VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME |      |                                              |                |         |            |       |             |
| Lote                      | Item | Produto/Serviço                              | Marca          | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                         | 1    | 1/2 MALHAS CORES (2-CADA COR)                | APUCARANA      | KG      | 50,00      | 28,89 | 1.444,50    |
| 1                         | 5    | AGULHA DE RETA SIMPLES Nº 11                 | CIRCULO        | PCT     | 10,00      | 3,18  | 31,80       |
| 1                         | 6    | AGULHA DE RETA SIMPLES Nº 14                 | CIRCULO        | UNI     | 10,00      | 3,18  | 31,80       |
| 1                         | 7    | AGULHA PARA GALONEIRA Nº 11                  | CIRCULO        | PCT     | 20,00      | 12,97 | 259,40      |
| 1                         | 8    | AGULHA PARA GALONEIRA Nº 11                  | CIRCULO        | PCT     | 20,00      | 12,97 | 259,40      |
| 1                         | 9    | AGULHA PARA OVERLOQUE Nº 11                  | CIRCULO        | PCT     | 30,00      | 8,98  | 269,40      |
| 1                         | 10   | AGULHA PARA OVERLOQUE Nº 14                  | CIRCULO        | UNI     | 30,00      | 8,98  | 269,40      |
| 1                         | 11   | AGULHA PARA OVERLOQUE Nº 16                  | CIRCULO        | PCT     | 30,00      | 8,98  | 269,40      |
| 1                         | 12   | AGULHAS PARA MÁQUINA 10 PCT C/ 50            | CIRCULO        | PCT     | 10,00      | 3,18  | 31,80       |
| 1                         | 13   | AGULHAS PARA MÁQUINA 5 COM 50 PCT            | CIRCULO        | PCT     | 2,00       | 3,18  | 6,36        |
| 1                         | 14   | BOTÃO DE PRESSÃO                             | SÃO PEDRO      | CX      | 4,00       | 3,27  | 13,08       |
| 1                         | 15   | DESMANCHA PONTO                              | SÃO PEDRO      | UNI     | 4,00       | 8,70  | 34,80       |
| 1                         | 16   | ELASTICO ESTREITO                            | REDBOR         | UNI     | 10,00      | 19,45 | 194,50      |
| 1                         | 17   | ELATICO LARGO                                | REDBOR         | UNI     | 10,00      | 53,55 | 535,50      |
| 1                         | 18   | FIOS DE RETA CORES (10 CADA COR)             | CIRCULO        | UNI     | 50,00      | 2,89  | 144,50      |
| 1                         | 19   | FITA METRICA                                 | COATS CORRENTE | UNI     | 10,00      | 8,24  | 82,40       |
| 1                         | 20   | GIZ PARA COSTUREIA                           | SÃO PEDRO      | CX      | 10,00      | 5,15  | 51,50       |
| 1                         | 27   | TESOURA GRANDE                               | MONDIAL        | UNI     | 4,00       | 49,80 | 199,20      |
| 1                         | 28   | TESOURA PEQUENA                              | MONDIAL        | UNI     | 4,00       | 27,50 | 110,00      |
| 3                         | 1    | ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL 3 PINOS        | FTG            | UND.    | 10,00      | 5,80  | 58,00       |
| 3                         | 2    | AGENDA GRANDE 2014                           | MASTERPRINT    | UND.    | 5,00       | 8,79  | 43,95       |
| 3                         | 3    | ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, AZUL, 6,7X11,0 CM | RADEX          | UND.    | 4,00       | 2,40  | 9,60        |
| 3                         | 4    | APONTADOR CXC/12,                            | FABER-CA       | UND.    | 2,00       | 1,88  | 3,76        |

|   |    |                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |      |       |       |        |
|---|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|-------|-------|--------|
|   |    | PLÁSTICO, ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO PEQUENO                                                                                                                                                                                                                      | STELL    |      |       |       |        |
| 3 | 5  | BOBINA PARA FAX PAPEL TERMICO 30MX216MM C/12                                                                                                                                                                                                                      | ALOFORM  | CX.  | 1,00  | 75,00 | 75,00  |
| 3 | 8  | CADERNO BROCHURA 96 FLS PEQUENO                                                                                                                                                                                                                                   | DNA      | UND. | 50,00 | 1,88  | 94,00  |
| 3 | 9  | CADERNO BROCHURA COM 96 FLS QUADRICULADO                                                                                                                                                                                                                          | DNA      | UND. | 50,00 | 1,88  | 94,00  |
| 3 | 10 | CADERNO CAPA DURA C/ 96 FLS PEQUENO                                                                                                                                                                                                                               | DNA      | UND. | 10,00 | 6,28  | 62,80  |
| 3 | 11 | CADERNO ESPIRAL CAPA DURA C/ 96 FLS. PEQUENO                                                                                                                                                                                                                      | DNA      | UND. | 10,00 | 6,28  | 62,80  |
| 3 | 12 | CADERNO GRANDE CAPA DURA SIMPLES C/ 10 MATÉRIAS                                                                                                                                                                                                                   | DNA      | UND. | 5,00  | 9,88  | 49,40  |
| 3 | 14 | CALCULADORA COM 8 DIGITOS C/PILHA, 350X135X240MM                                                                                                                                                                                                                  | LEOTEC   | UND. | 5,00  | 9,20  | 46,00  |
| 3 | 15 | CALCULADORA DE MESA C/12 DIGITOS C/PILHA                                                                                                                                                                                                                          | LEOTEC   | UND. | 2,00  | 13,80 | 27,60  |
| 3 | 16 | CANETA ESFEROGRAFICA NACIONAL, CONF. EDITAL Corpo de cristal transparente, com tampa, na cor da tinta preta, esferográfica , material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa. Caixa com 50 unidades                                         | ITALBRAS | CX.  | 10,00 | 25,88 | 258,80 |
| 3 | 17 | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA GROSSA C/ 50 UND. CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE, COM TAMPA, NA COR DA TINTA AZUL, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO/SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLASTICO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA. | ITALBRAS | CX.  | 10,00 | 25,88 | 258,80 |
| 3 | 18 | CANETA MARCA TEXTO COR AZUL C/12                                                                                                                                                                                                                                  | MARIPEL  | CX.  | 1,00  | 23,85 | 23,85  |
| 3 | 19 | CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA C/ 12                                                                                                                                                                                                                              | MARIPEL  | CX.  | 1,00  | 23,85 | 23,85  |
| 3 | 20 | CANETA MARCA TEXTO COR VERDE C/12                                                                                                                                                                                                                                 | MARIPEL  | CX.  | 1,00  | 23,85 | 23,85  |
| 3 | 21 | CANETA MARCA TEXTO                                                                                                                                                                                                                                                | MARIPEL  | UNI  | 1,00  | 23,85 | 23,85  |

|   |    |                                                       |             |      |          |       |          |
|---|----|-------------------------------------------------------|-------------|------|----------|-------|----------|
|   |    | UNIDADES COR AMARELA                                  |             |      |          |       |          |
| 3 | 22 | CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO C/ 12                  | MARIPEL     | CX.  | 1,00     | 22,99 | 22,99    |
| 3 | 23 | CANETINHA COLORIDA C/ 12                              | COMPACTOR   | CX.  | 20,00    | 7,88  | 157,60   |
| 3 | 24 | CARTOLINA BRANCA C/100 UN                             | ALLCART     | PCT  | 10,00    | 22,48 | 224,80   |
| 3 | 26 | CARTUCHO HP 74 - PRETO                                | HP          | UND. | 40,00    | 49,85 | 1.994,00 |
| 3 | 27 | CD - R                                                | NIPPONIC    | UND. | 100,00   | 0,45  | 45,00    |
| 3 | 28 | CD - RW 700 MB                                        | NIPPONIC    | UND. | 100,00   | 0,96  | 96,00    |
| 3 | 29 | CLIPES N.0 C/ 100                                     | NEW         | CX.  | 5,00     | 2,39  | 11,95    |
| 3 | 31 | CLIPES N.2 C/ 100                                     | NEW         | CX.  | 5,00     | 2,39  | 11,95    |
| 3 | 32 | CLIPES N.3 C/ 100                                     | NEW         | CX.  | 10,00    | 2,39  | 23,90    |
| 3 | 35 | COLA BASTÃO GRANDE C/6                                | FRAMA       | CX.  | 5,00     | 10,93 | 54,65    |
| 3 | 36 | COLA BRANCA LIQUIDA 500G                              | PIRATININGA | CX.  | 20,00    | 2,88  | 57,60    |
| 3 | 37 | COLA BRANCA LIQUIDA C/12 UNIDADES DE 90G              | PIRATININGA | UND. | 5,00     | 6,99  | 34,95    |
| 3 | 38 | COLA PARA EVA 40G                                     | ALMAFLIX    | UND. | 20,00    | 6,98  | 139,60   |
| 3 | 40 | ENVELOPE OFICIO 240X340                               | ROMITEC     | UND. | 2.000,00 | 0,17  | 340,00   |
| 3 | 41 | ENVELOPE 162X229                                      | ROMITEC     | UND. | 1.000,00 | 0,12  | 120,00   |
| 3 | 42 | ENVELOPE 229X114                                      | ROMITEC     | UND. | 1.000,00 | 0,06  | 60,00    |
| 3 | 43 | ENVELOPE A4 229X324                                   | ROMITEC     | UND. | 1.000,00 | 0,17  | 170,00   |
| 3 | 45 | ESTILETE                                              | CIS         | UND. | 10,00    | 1,20  | 12,00    |
| 3 | 46 | ESTILETE LARGO                                        | CIS         | UNI  | 10,00    | 2,41  | 24,10    |
| 3 | 47 | ETIQUETA MEDIA CX C/ 10 CARTELA                       | POLIFIX     | CT   | 50,00    | 3,84  | 192,00   |
| 3 | 49 | EVA LISO CORES MISTA FOLHA 600X400X2MM                | EVARTE      | UND. | 50,00    | 1,29  | 64,50    |
| 3 | 50 | EXTRATOR DE GRAMPOS METAL CROMADO                     | CARBRINK    | UND. | 10,00    | 0,47  | 4,70     |
| 3 | 51 | FILTRO DE LINHA BIVOLT MINIMO 3 SAIDAS                | CLONE       | UND. | 10,00    | 22,88 | 228,80   |
| 3 | 54 | FITA CREPE 18X50                                      | ADELBRASS   | UND. | 30,00    | 1,64  | 49,20    |
| 3 | 55 | GIZ BRANCO PAR AQUADRO NEGRO ANTI-ALERGICO, C/64 UNID | DELTA       | CX.  | 1,00     | 1,51  | 1,51     |
| 3 | 56 | GIZ COLOR P/QUADRO NEGRO, ANTI-ALERGICO CX 64 UNID.   | DELTA       | CX.  | 2,00     | 1,88  | 3,76     |
| 3 | 57 | GIZ DE CERA GRANDE CORES CX C/12 UNI                  | DELTA       | UND. | 20,00    | 1,39  | 27,80    |
| 3 | 58 | GLITTER VARIAS CORES PCT C/ 100                       | PIRATININGA | PCT  | 100,00   | 3,40  | 340,00   |
| 3 | 59 | GRAMPEADOR 26/6 METAL UNID 12 FLS                     | CAVIA       | UND. | 4,00     | 6,99  | 27,96    |

|   |    |                                                                                                                                           |              |      |        |       |        |
|---|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------|--------|-------|--------|
| 3 | 60 | GRAMPEADOR EM METAL GRANDE CAP 20 FLS                                                                                                     | CAVIA        | UND. | 4,00   | 12,99 | 51,96  |
| 3 | 61 | GRAMPEADOR PARA 100 FLS                                                                                                                   | CAVIA        | UND. | 1,00   | 31,99 | 31,99  |
| 3 | 62 | GRAMPO - 26/06 Caixa c/ 5000 grampos, material metal, tratamento superficial cobreado tamanho 26/6                                        | BACCHI       | CX.  | 10,00  | 2,24  | 22,40  |
| 3 | 63 | GRAMPO 23/13 C/5000 EM METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREDO                                                                               | BACCHI       | CX.  | 3,00   | 7,99  | 23,97  |
| 3 | 64 | GRAMPO TRILHO EM METAL C/50 JGS                                                                                                           | BACCHI       | CX.  | 1,00   | 5,99  | 5,99   |
| 3 | 65 | LAPIS DE COR GRANDE CAIXA C/12 UNIDADES NACIONAL                                                                                          | EBRAS        | CX.  | 50,00  | 4,98  | 249,00 |
| 3 | 66 | LAPIS N.2 COM BORRACHA - NACIONAL C/72                                                                                                    | EBRAS        | CX.  | 1,00   | 16,48 | 16,48  |
| 3 | 67 | LAPIS PRETO Nº 2 C/144                                                                                                                    | EBRAS        | CX.  | 5,00   | 17,99 | 89,95  |
| 3 | 68 | LIVRO ATA C/ 100 FLS TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, TAMANHO MÍNIMO COMPRIMENTO 310, LARGURA 220 MM | SÃO DOMINGOS | UND. | 10,00  | 9,57  | 95,70  |
| 3 | 69 | LIVRO PARA PROTOCOLO C/ 100 FLS FORMATO 160X220MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRAMAS, NA COR PRETA E AZUL.                                     | SÃO DOMINGOS | UND. | 10,00  | 6,88  | 68,80  |
| 3 | 70 | LIVRO PONTO 100 FLS 4 ASSINATURAS                                                                                                         | SÃO DOMINGOS | UND. | 10,00  | 10,99 | 109,90 |
| 3 | 71 | MOUSE PAD Mouse ambidestro, óptico, USB, emborrachado, tecnologia wireless, 1000cpi, cor branca                                           | C3TECH       | UND. | 10,00  | 24,88 | 248,80 |
| 3 | 79 | PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO                                                                                                              | COLLORP RESS | UND. | 100,00 | 1,79  | 179,00 |
| 3 | 81 | PASTA PLASTICA, COM ELSATICO E BORDAS GROSSAS LOMBO 40MM                                                                                  | PLASTPA RK   | UND. | 50,00  | 1,39  | 69,50  |
| 3 | 82 | PASTA SANFONADA PARA DUPLICATA A-Z                                                                                                        | PLASTPA RK   | UND. | 10,00  | 5,79  | 57,90  |
| 3 | 86 | PERFURADOR DE PAPEL EM METAL PARA 12 FLS                                                                                                  | CAVIA        | UND. | 4,00   | 6,34  | 25,36  |
| 3 | 87 | PERFURADOR DE PAPEL PARA 40 FLS                                                                                                           | CAVIA        | UND. | 4,00   | 23,99 | 95,96  |

|       |     |                                                                                                                                                                  |           |      |       |       |           |
|-------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------|-------|-----------|
| 3     | 88  | PINCEL ATOMICO, CONFEDITAL Material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, por tinta azul, preta, vermelha, verde, amarela. Estojo c/ 12 unidades | COMPACTOR | UND. | 1,00  | 9,88  | 9,88      |
| 3     | 90  | PINCEL PARA PINTURA Nº 12                                                                                                                                        | KIT       | UND. | 12,00 | 1,24  | 14,88     |
| 3     | 91  | PINCEL PARA PINTURA Nº 8                                                                                                                                         | KIT       | UNI  | 12,00 | 1,14  | 13,68     |
| 3     | 92  | PINCEL PINTURA 10                                                                                                                                                | KIT       | UND. | 12,00 | 1,09  | 13,08     |
| 3     | 93  | PINCEL PINTURA N.0                                                                                                                                               | KIT       | UND. | 12,00 | 0,89  | 10,68     |
| 3     | 94  | PINCEL PINTURA Nº4                                                                                                                                               | KIT       | UND. | 12,00 | 1,04  | 12,48     |
| 3     | 95  | PINCEL PINTURA Nº6                                                                                                                                               | KIT       | UND. | 12,00 | 1,19  | 14,28     |
| 3     | 96  | PINCEL PINTURA Nº 2                                                                                                                                              | KIT       | UND. | 12,00 | 1,09  | 13,08     |
| 3     | 97  | PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENO E GRANDE - NACIONAL                                                                                                               | RENDICOLA | UND. | 4,00  | 23,88 | 95,52     |
| 3     | 98  | PISTOLA P/ COLA QUENTE NACIONAL                                                                                                                                  | RENDICOLA | UND. | 4,00  | 38,98 | 155,92    |
| 3     | 99  | PORTA DUREX                                                                                                                                                      | WALEU     | UND. | 4,00  | 17,39 | 69,56     |
| 3     | 101 | REFIL DE COLA QUENTE - FINO                                                                                                                                      | RENDICOLA | CX   | 50,00 | 1,19  | 59,50     |
| 3     | 102 | REFIL DE COLA QUENTE GROSSA                                                                                                                                      | RENDICOLA | UND. | 50,00 | 1,59  | 79,50     |
| 3     | 104 | REGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30 CM ESPESSURA 2MM                                                                                                                  | WALEU     | UND. | 10,00 | 0,45  | 4,50      |
| 3     | 105 | TELA PARA PINTURA 30X40 CM                                                                                                                                       | SOUZA     | UND. | 12,00 | 11,38 | 136,56    |
| 3     | 106 | TELA PARA PINTURA 40X50 CM                                                                                                                                       | SOUZA     | UND. | 12,00 | 16,88 | 202,56    |
| 3     | 107 | TESOURA NACIONAL 21 CM ACAB PLASTICO RIGID                                                                                                                       | MONDIAL   | UND. | 10,00 | 6,19  | 61,90     |
| 5     | 81  | REFIL DE COLA QUENTE GROSSA                                                                                                                                      | RENDICOLA | UND. | 8,00  | 0,67  | 5,36      |
| 5     | 99  | TESOURA PRECISAO                                                                                                                                                 | MONDIAL   | UND. | 12,00 | 11,80 | 141,60    |
| TOTAL |     |                                                                                                                                                                  |           |      |       |       | 12.577,15 |

#### ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 76/2014, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 26 de junho de 2014.

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller  
membro

---

Sandro Cleone Ribeiro Borges  
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes  
membro

---

Vanessa Machado de Souza  
Membro

CAPACITA CURSOS E TREINAMENTO LTDA  
WAGHINTON LUIS AMANCIO

---

COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.,  
Acir Jose Bobato

L&L CAVASSIM LTDA ME,  
LAURIANO CAVASSIM

---

LUCI YARA BATISTA PFEIFFER,  
SEM REPRESENTANTE

Sol Equipamentos de Escritório Ltda,  
Celso Stacheira,

---

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME  
GEFERSON JUNIOR WOGNEI